
证券代码：300332 证券简称：天壕环境  公告编号：2018-089 

 

天壕环境股份有限公司 

2018 年第三季度报告的更正公告 

 

 

 

 

天壕环境股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年10月27日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露了公司《2018年第三季度报告全文》，由于相关工

作人员的疏忽，造成部分信息披露有误，现对《2018年第三季度报告全文》部分

内容予以更正，具体有关更正事项公告如下： 

一、《2018 年第三季度报告全文》中 “第二节 公司基本情况/ 二、报告

期末股东总数及前十名股东持股情况表/ 1、普通股股东总数和表决权恢复的优

先股股东数量及前10名股东持股情况表”更正情况： 

更正前： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 880,200,859 
报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

天壕投资集团

有限公司 

境内非国有法

人 
19.44% 171,126,166 6,466,166 质押 164,489,996 

西藏瑞嘉创新

投资有限公司 

境内非国有法

人 
5.47% 48,151,721 0  0 

湖北省国有资

本运营有限公

司 

国有法人 5.00% 43,978,748 24,271,844 质押 15,129,995 

陈作涛 境内自然人 4.84% 42,562,867 31,922,150 质押 37,436,667 

西藏君升恒齐

电子科技有限

公司 

境内非国有法

人 
2.79% 24,562,276 24,562,276 质押 24,562,276 

苏州厚扬启航

投资中心（有

限合伙） 

境内非国有法

人 
2.17% 19,070,501 19,070,501 质押 19,070,501 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 



李慧 境内自然人 1.71% 15,074,802 0  0 

新疆沣华盛鼎

股权投资管理

有限公司 

境内非国有法

人 
1.58% 13,869,158 13,869,158 质押 13,869,158 

西藏新惠嘉吉

投资有限公司 

境内非国有法

人 
1.56% 13,756,633 0  0 

诚信投资有限

公司 
境外法人 1.44% 12,652,775 12,652,775  0 

 

更正后： 

单位：股 

报告期末普通股股东总数 31,569 
报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有） 
0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条

件的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

天壕投资集团

有限公司 

境内非国有法

人 
19.44% 171,126,166 6,466,166 质押 164,489,996 

西藏瑞嘉创新

投资有限公司 

境内非国有法

人 
5.47% 48,151,721 0  0 

湖北省国有资

本运营有限公

司 

国有法人 5.00% 43,978,748 24,271,844 质押 15,129,995 

陈作涛 境内自然人 4.84% 42,562,867 31,922,150 质押 37,436,667 

西藏君升恒齐

电子科技有限

公司 

境内非国有法

人 
2.79% 24,562,276 24,562,276 质押 24,562,276 

苏州厚扬启航

投资中心（有

限合伙） 

境内非国有法

人 
2.17% 19,070,501 19,070,501 质押 19,070,501 

李慧 境内自然人 1.71% 15,074,802 0  0 

新疆沣华盛鼎

股权投资管理

有限公司 

境内非国有法

人 
1.58% 13,869,158 13,869,158 质押 13,869,158 

西藏新惠嘉吉

投资有限公司 

境内非国有法

人 
1.56% 13,756,633 0  0 

诚信投资有限

公司 
境外法人 1.44% 12,652,775 12,652,775  0 

 

二、《2018 年第三季度报告全文》中“第四节 财务报表/一、财务报表/8、

母公司年初到报告期末现金流量表”更正情况： 



更正前： 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：   

  销售商品、提供劳务收到的

现金 
104,530,251.60 81,335,865.64 

  收到的税费返还 20,331,764.52 26,816,720.14 

  收到其他与经营活动有关

的现金 
728,306,403.13 43,978,273.40 

经营活动现金流入小计 853,168,419.25 152,130,859.18 

  购买商品、接受劳务支付的

现金 
218,893,259.94 18,847,085.92 

  支付给职工以及为职工支

付的现金 
48,819,053.99 45,193,720.01 

  支付的各项税费 24,024,923.66 28,333,168.24 

  支付其他与经营活动有关

的现金 
407,230,935.25 329,563,391.04 

经营活动现金流出小计 698,968,172.84 421,937,365.21 

经营活动产生的现金流量净额 154,200,246.41 -269,806,506.03 

二、投资活动产生的现金流量：   

  收回投资收到的现金   

  取得投资收益收到的现金  12,500,000.00 

  处置固定资产、无形资产和

其他长期资产收回的现金净额 
136,621.41 763,885.00 

  处置子公司及其他营业单

位收到的现金净额 
  

  收到其他与投资活动有关

的现金 
  

投资活动现金流入小计 136,621.41 13,263,885.00 

  购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金 
2,330,061.92 6,427,612.76 

  投资支付的现金  419,516,195.16 

  取得子公司及其他营业单

位支付的现金净额 
  

  支付其他与投资活动有关

的现金 
 69,000,000.00 

投资活动现金流出小计 2,330,061.92 494,943,807.92 

投资活动产生的现金流量净额 -2,193,440.51 -481,679,922.92 

三、筹资活动产生的现金流量：   

  吸收投资收到的现金   

  取得借款收到的现金 526,000,000.00 395,100,000.00 

  发行债券收到的现金  300,000,000.00 

  收到其他与筹资活动有关 104,060,361.61 56,511,487.84 



的现金 

筹资活动现金流入小计 630,060,361.61 751,611,487.84 

  偿还债务支付的现金 651,103,120.50 246,462,080.96 

  分配股利、利润或偿付利息

支付的现金 
87,962,079.63 66,071,054.10 

  支付其他与筹资活动有关

的现金 
107,212,934.95 138,325,619.45 

筹资活动现金流出小计 846,278,135.08 450,858,754.51 

筹资活动产生的现金流量净额 -216,217,773.47 300,752,733.33 

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响 
 64.96 

五、现金及现金等价物净增加额 -64,210,967.57 -450,733,630.66 

  加：期初现金及现金等价物

余额 
94,941,462.42 557,159,271.81 

六、期末现金及现金等价物余额 30,730,494.85 106,425,641.15 

 

更正后： 

项目 本期发生额 上期发生额 

一、经营活动产生的现金流量：   

  销售商品、提供劳务收到的

现金 
104,530,251.60 81,335,865.64 

  收到的税费返还 20,331,764.52 26,816,720.14 

  收到其他与经营活动有关

的现金 
728,306,403.13 43,978,273.40 

经营活动现金流入小计 853,168,419.25 152,130,859.18 

  购买商品、接受劳务支付的

现金 
218,893,259.94 18,847,085.92 

  支付给职工以及为职工支

付的现金 
48,819,053.99 45,193,720.01 

  支付的各项税费 24,024,923.66 28,333,168.24 

  支付其他与经营活动有关

的现金 
407,230,935.25 329,563,391.04 

经营活动现金流出小计 698,968,172.84 421,937,365.21 

经营活动产生的现金流量净额 154,200,246.41 -269,806,506.03 

二、投资活动产生的现金流量：   

  收回投资收到的现金   

  取得投资收益收到的现金  12,500,000.00 

  处置固定资产、无形资产和

其他长期资产收回的现金净额 
136,621.41 763,885.00 

  处置子公司及其他营业单

位收到的现金净额 
  

  收到其他与投资活动有关   



的现金 

投资活动现金流入小计 136,621.41 13,263,885.00 

  购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金 
2,330,061.92 6,427,612.76 

  投资支付的现金  419,516,195.16 

  取得子公司及其他营业单

位支付的现金净额 
  

  支付其他与投资活动有关

的现金 
 69,000,000.00 

投资活动现金流出小计 2,330,061.92 494,943,807.92 

投资活动产生的现金流量净额 -2,193,440.51 -481,679,922.92 

三、筹资活动产生的现金流量：   

  吸收投资收到的现金   

  取得借款收到的现金 526,000,000.00 695,100,000.00 

  发行债券收到的现金   

  收到其他与筹资活动有关

的现金 
104,060,361.61 56,511,487.84 

筹资活动现金流入小计 630,060,361.61 751,611,487.84 

  偿还债务支付的现金 651,103,120.50 246,462,080.96 

  分配股利、利润或偿付利息

支付的现金 
87,962,079.63 66,071,054.10 

  支付其他与筹资活动有关

的现金 
107,212,934.95 138,325,619.45 

筹资活动现金流出小计 846,278,135.08 450,858,754.51 

筹资活动产生的现金流量净额 -216,217,773.47 300,752,733.33 

四、汇率变动对现金及现金等价

物的影响 
 64.96 

五、现金及现金等价物净增加额 -64,210,967.57 -450,733,630.66 

  加：期初现金及现金等价物

余额 
94,941,462.42 557,159,271.81 

六、期末现金及现金等价物余额 30,730,494.85 106,425,641.15 

 

除上述更正内容外，公司《2018 年第三季度报告全文》其他内容不变，上

述更正不会对公司 2018 年第三季度财务状况及经营情况造成影响。经更正后的

《2018年第三季度报告全文》（修订版）将于本公告日在指定的信息披露网站巨

潮资讯网 （www.cninfo.com.cn）重新披露，请投资者留意。  

由于上述更正给投资者造成的不便，公司董事会深表歉意，公司今后将加强

定期报告编制中的审核工作，提高信息披露质量，避免类似情况的再次发生，敬

请广大投资者谅解。 

http://www.cninfo.com.cn）重新披露，请投资者留意


特此公告。 

 

 

 

 

天壕环境股份有限公司 

董事会 

2018年 10月 28日 


	2018年第三季度报告的更正公告



